SALUTEM.

Equidem semper a tenera puerilique aetate

omnem meum laborem, oinnem operam , curam,

studiumque adhibui, ut quotcumque possem li-

bros in omni disciplinarum genere compararam :

propter quod non modo plerosque et puer et ado-

lescens manu mea conscripsi, sed quicquid pecu-

niolae seponere interim parca frugalitas potuit in

his coemendis absumpsi. Nullam enim magis di-

gnam atque praeclaram suppellectilem, nullum

utiliorem praestantioremque thesaurum parare

mihi posse existimabam quippe pleni sunt libri

sapientium vocibus, pleni antiquitatis exempli, ple-

mi moribus, pleni legibus, pleni religione . Vivunt,

Conversantur, loquunturque nobiscum, docent nos,

■nstruunt, consolantur, resque a memoria nostra

remotissimas quasi praesentes nobis exhibent, et

ante oculos ponunt. Tanta est eorum potestas,

anta dignitas, tanta majestas, tantum denique nu-

men, ut nisi libri forent, rudes omnes essemus at-

que indocti, nulla foret praeteritarum rerum me-

moria, nullum denique nec divinarum, nec hu-

manarum rerum cognitionem haberemus ; ca-

dem urna, quae hominum corpora contigit, etiam

nomina obrueret. Quamvis autem huic rei toto

animo semper incubuerim ; ardentiori tamen studio

post Graeciae excidium , et deflendam Byzantii.

captivitatem , in perquirendis graecis libris o-

mnes meas vires, omnem curam, facultatem, in-

dustriamque consumpsi. Verebar enim, et vehe-

mentissime formidabam, ne cum veteris rebus tot

excellentissimi libri, tot summorum virorum su-

dores et vigiliae, tot lumina orbis terrae brevi

tempore periclitarentur atque perirent : quemad-

modum etiam superiori tempore tantam jacturam

fecimus, ut ex ducentis viginti millibus librorum,

quos Plutarchus refert in Bibliotheca Apamiarum

fuisse, vix mille aetate nostra supersint. Conati

autem sumus, quanto a nobis fuit, non tam mul-

tos , quam optimos libros colligere, et singulorum

operum singula volumina ; sic cuncta fere sapien-

tium Graecorum opera praesertim quae rara erant,

et inventu difficilia , coegimus. Caeterum cum haec

mente saepe repeterem, parum desiderio meo sa-

tisfecisse videbar, nisi pariter providerem, ut li-

bri, quos tanto studio et labore coegeram, me vivo

ita collocarentur, ut etiam defuncto dissipari alie-

narique non possent ; sed in loco aliquo tuto simul

ac commodo, ad communem hominum tam Grae-

corum, quam Latinorum utilitatem servarentur.

Hoc igitur cogitanti mihi, multasque Italiae urbes

animo volventi, sola tandem vestra inclita atquae